
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Ekonomika pěstování chmele

Student Jaroslav Drobný

Vedoucí práce PhDr. Ing. Tomáš Maier, Ph.D.

Pracoviště Katedra ekonomiky

Oponent Ing. Pavel Pánek

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Formulace cílů práce a metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 1

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 13. 4. 2023
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Předložená bakalářská práce je na výborné úrovni. Kromě několika drobných nedostatků – např. použi slovního obra-
tu ”rozmach firmy”, překlep ” Rentabilita akr v (ROA)”, využi ”ich” formy, číslování zdrojů v seznamu apod. – působí
velmi kompaktně a erudovaně.

V literární rešerše autor vhodně cituje a kombinuje velkmé množství zdrojů, které spolu komparuje. V prak cké čás
velmi přehledně pomocí tabulek a grafů analyzuje zkoumaný subjekt, výsledky porovnává s doporučenými hodnotami
či s hodnotami v odvětví a v rámci republiky. V závěru práce provádí predikci výnosů na další období. Rozsahen se spíše
jedná o práci diplomovou. Práci jako celek hodno m velmi pozi vně a doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Jaké nové technologije je možné využít k sušení chmeme?

Je jimi možné eliminovat riziko nepředvídatelných cen plynu?

Eliminuje zkoumaná firma rizika spojená s cenovými výkyvy energií?

Je možné zařadit finanční zdraví do oblas ”příležitos ”? (jak uvádíte na staně 54)

Jaké další inovace je možné zavádět v oblas pěstování a sklizně chmele?

Datum 13. 4. 2023
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol


